
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce, kterou podal Hoge Raad der Nederlanden (Nizozemsko) 
dne 4. července 2023 – Arvato Finance BV v. MI

(Věc C-409/23, Arvato Finance)

(C/2023/495)

Jednací jazyk: nizozemština

Předkládající soud

Hoge Raad der Nederlanden

Účastnice původního řízení

Žalobkyně: Arvato Finance BV

Žalovaná: MI

Předběžné otázky

1) Patří úroky z prodlení a mimosoudní náklady mezi celkové náklady úvěru pro spotřebitele ve smyslu čl. 3 
písm. g) směrnice o spotřebitelském úvěru (1) a musí k nim být přihlédnuto při posouzení otázky, zda se jedná o úvěrové 
smlouvy, kde je úvěr poskytnut „bez úroků a jakýchkoliv jiných poplatků“, nebo o úvěrové smlouvy, podle jejichž 
podmínek „[se] platí […] pouze zanedbatelné poplatky“, ve smyslu čl. 2 odst. 2 písm. f) směrnice o spotřebitelském 
úvěru?

2) Je pro odpověď na první otázku relevantní, zda jsou úroky z prodlení a mimosoudní náklady dlužné ze zákona nebo zda 
byly sjednány? Pokud jde o sjednané úroky z prodlení a mimosoudní náklady, je relevantní, zda jsou tyto úroky 
a náklady vyšší než ty, které by byly bez existence ujednání dlužné ze zákona?

Úřední věstník 
Evropské unie

CS 
Řada C

C/2023/495 6.11.2023

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/495/oj 1/1

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/48/ES ze dne 23. dubna 2008 o smlouvách o spotřebitelském úvěru a o zrušení 
směrnice Rady 87/102/EHS (Úř. věst. 2008, L 133, s. 66).


	Věc C-409/23, Arvato Finance: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce, kterou podal Hoge Raad der Nederlanden (Nizozemsko) dne 4. července 2023 – Arvato Finance BV v. MI

